«Пöддельнöй»                сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет                    сельского поселения «Подъельск»

	СËРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

от  13 апреля 2018  года

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Подъельск)

Открывает публичные слушания Председатель публичных слушаний -  глава сельского поселения – Цывунин А.А.
Присутствуют на слушании  13 человек ( Приложение 1 ).

Тема публичных слушаний:
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск».

     Инициатор проведения публичных слушаний: Совет сельского поселения «Подъельск, который назначил их своим решением от 29 марта  2018 года № ΙV-27/2 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования сельского поселения «Подъельск».
Основание проведения публичных слушаний: ст.28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель объявляет  порядок выступлений:
По проекту решения Совета  муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск» - Глава сельского поселения «Подъельск» Цывунин А.А., время выступления 30 минут.
Слушали докладчика:
Глава сельского поселения  «Подъельск» Цывунин А.А. по проекту решения Совета  муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

Решили:
Принять заключение  по результатам публичных слушаний (Приложение 2).

Голосование:
За- 13
Против-0
Воздержались-0
Заключение принимается.

Председательствующий на заседании:                      А.А. Цывунин

Секретарь:                                                                       А.Ю. Зюзева

                                                                    Приложение 1
к протоколу публичных слушаний
                                                                   от 13 апреля  2018 года

С П И С О К
лиц, участвующих в публичных слушаниях  13 апреля  2018 года

	Ф.И.О. приглашенных
	подписи

	Глава сельского поселения «Подъельск»
1. Цывунин  А.А.
Депутаты Совета сельского поселения «Подъельск»
   2. Иванова Е.В.
3. Елохина Т.К.
4. Осипов С.Ю.
5. Попова О.А,
6. Семяшкина Т.В.
Руководители учреждений и организаций:
7. Исакова Л.А.
Работники МОУ «СОШ» с.Подъельск
8. Зюзева Л.Л.
9. Моторина Е.И.
Представители общественных организаций
   10. Зюзева В.В.
Работники администрации сельского поселения «Подъельск»:
11. Малышева М.А.
12. Зюзева А.Ю.
13. Ширяева К.С.

                                            ИТОГО: 13 человек

+

+
+
+
+
+
+

+

+
+

+

+
+
+

                                               Приложение 2
                                                        к протоколу публичных слушаний
                                               по проекту решения Совета  муниципального
                                             образования сельского поселения «Подъельск»
                                           «О внесении изменений и дополнений в Устав
                                           муниципального образования
                                          сельского поселения «Подъельск»
                                       от 13 апреля  2018 года

     Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

     1.Одобрить проект  решения Совета муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск».

П Р О Т О К О Л  № 1
заседания организационного комитета по публичным слушаниям при администрации сельского поселения «Подъельск»

                                                                                     от 10 апреля 2018 года

Повестка дня:
1.Об утверждении плана работы организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по теме: «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

Присутствуют на заседании:
Председатель комиссии – Цывунин А.А, Глава сельского поселения
                                           «Подъельск»;
Члены комиссии- Зюзева А.Ю., ведущий специалист администрации
                               сельского поселения;
                               Семяшкина Т.В., депутат Совета сельского поселения
                               «Подъельск»;
                               Малышева М.А., главный бухгалтер администрации
                               сельского поселения.

Цывунин  А.А, председательствующий на заседании, предлагает:
1. План работы организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение):
1) проект решения Совета муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

Голосование:
За- 4
Против-0
Воздержались-0
Решение принято.

Решили: Принять план работы организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск».

2.Назначение председателя и секретаря публичных слушаний:
Председатель- глава сельского поселения «Подъельск» - Цывунин А.А.;
Секретарь- Зюзева А.Ю., ведущий специалист администрации      сельского поселения.

Голосование:
За-4
Против-0
Воздержались-0
Решение принято

3.Определение докладчика.
По проекту решения Совета  муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск» -докладчик Цывунин А.А., Глава сельского поселения, время выступления 30 минут.

Голосование:
За-4
Против-0
Воздержались - 0
Решение принято.

Председательствующий на заседании:                                    А.А. Цывунин

Приложение
к протоколу заседания
от 10.04.2018 года

П Л А Н
работы организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета  муниципального образования сельского поселения «Подъельск»
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

	№ п\п
	мероприятия
	ответственный
	срок исполнения

	1.

	Обнародование:
1) решение Совета сельского поселения «Подъельск» от 29.03.2018 года № ΙV-27/2 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета  муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

2) проект решения муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

Зюзева А.Ю.

Зюзева А.Ю.

29.03.2018

29.03.2018

	2.
	Назначение председателя и секретаря публичных слушаний

Цывунин А.А

10.04.2018

	3.
	Составление списка, участвующих на публичных слушаниях
	Зюзева А.Ю.
	10.04.2018

	4.
	Определение докладчика
	Цывунин А.А
	10.04.2018

	5.
	Установка порядка выступлений публичных слушаний
	Цывунин  А.А.
	10.04.2018

	6.
	Подготовка объявления и его вывешивание в общественных местах
	Зюзева А.Ю.
	10.04.2018

	7.
	Обсуждение проекта решения Совета муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»

1) в администрации сельского поселения

Цывунин А.А.

13.04.2018

	8.
	Подготовка  заключения на каждое поступившее предложение
	Глава с/п
	13.04.2018

	9.
	Подготовка итогового документа
	Глава с/п
	13.04.2018

	10.
	Подготовка места проведения публичных слушаний (столы, стулья, трибуна)
	Зюзева А.Ю.
	13.04.2018

	11.
	Регистрация участников публичных слушаний
	Зюзева А.Ю.
	13.04.2018

	12.
	Обнародование итогового документа публичных слушаний
	Зюзева А.Ю.
	13.04.2018

П Р О Т О К О Л      № 2
организационного комитета по публичным слушаниям при администрации сельского поселения «Подъельск»

[bookmark: _GoBack]                                                                                               от 13.04.2018 г.

Повестка дня:

1.Проведение анализа материалов, предоставленных участниками публичных слушаний;
2.Определение докладчиков (содокладчиков).

На заседании присутствуют:
Председательствующий комиссии-  Цывунин А.А.,  глава сельского
                                                             поселения «Подъельск»;
Члены комиссии- Зюзева А.Ю., ведущий специалист администрации
                               сельского поселения;
                               Семяшкина Т.В., депутат сельского поселения;
                               Малышева М.А., главный бухгалтер администрации
                               сельского поселения;

     Цывунин А.А.,  председательствующий на заседании, сообщил, что в организационный комитет не поступали аргументированные предложения к внесению изменений в проект решения Совета  муниципального образования сельского поселения «Подъельск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Подъельск»,  в связи с этим  нет содокладчиков.

Председательствующий на заседании                                   А.А. Цывунин

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]